

ИП Зайцев Геннадий Сергеевич
Зайцев Г.С.

" " 2026 г.

директор ООО "Строй-Сервис Кинешма"
Соловьева Л.П.

" " 2026 г.

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

SmetaWIZARD 5.6.0

ФЧНБ-2022 дополнение №17 (приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/пр)

Приказ Минстроя России от 18.05.2022 № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26.08.2022 № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26.10.2022 № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27.12.2022 № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10.02.2023 № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр, Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр, Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр, Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр, Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр, Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр, Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр, Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр, Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр, Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр, Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/пр, Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/пр, Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр, Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр, Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр, Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр, Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Письмо Минстроя России от 25.02.2026 № 9859-ИФ/09

Распоряжение Департамента строительства и архитектуры Ивановской области от 15.04.2025 № 15

ФГИС ЦС, конъюнктурный анализ

Ивановская область

Ивановская область

Капитальный ремонт фасада (капитальный ремонт отмостки и цоколя) МКД по адресу: г. Кинешма, переулок Баумана, д.6

(наименование стройки)

Капитальный ремонт фасада (капитальный ремонт отмостки и цоколя) МКД по адресу: г. Кинешма, переулок Баумана, д.6

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № ЛСР-02-01-01

Капитальный ремонт фасада (капитальный ремонт отмостки и цоколя) МКД по адресу: г. Кинешма, переулок Баумана, д.6

(наименование работ и затрат)

Составлен

ресурсно-индексным

методом

Основание

дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен в текущем уровне цен	1 квартал 2026 г.			
Сметная стоимость	769,64 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	169,76 тыс. руб.	
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	1,34 тыс. руб.	
строительных работ	769,64 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	338,78 чел.ч	Оператор ЭДО ООО "Тензор"
монтажных работ	0,00 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	3,48 чел.ч	Идентификатор: 50eb17db-5ce934b4-a92a-2c999aabb2c8
оборудования	0,00 тыс. руб.			
прочих затрат	0,00 тыс. руб.			
	ОТПРАВЛЕНО	ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич	10.07.26 10:11 (MSK)	Сертификат 023F15AA0025B4078447ECE246627280F3
	УТВЕРЖДЕНО	ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", Соловьева Лариса Павловна, директор	10.07.26 10:12 (MSK)	Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13

	Пр/774-001.2; 774/пр 2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40%	0,85	34%					4 023,02
		Всего по позиции							110 384,27		25 333,19
4	ГЭСН27-07-016-05	Устройство бортовой доски V=170/10	10 м	17		17					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			20,06					6 343,88
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,07		1,19			291,12		346,43
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	1,11		18,87			317,83		5 997,45
	4	М									8 535,30
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0001		0,0017	70 296,20	1,18	82 949,52		141,01
	11.1.03.01-0001	Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,0131		0,2227	39 263,81	0,96	37 693,26		8 394,29
		Итого прямые затраты									14 879,18
		ФОТ									6 343,88
	Пр/812-021.1-1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113%		113%					7 168,58
	Пр/774-021.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77%		77%					4 884,79
		Всего по позиции							1 584,27		26 932,55
5	11.1.03.06-0071	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III V=170*0,15*0,025	м3	0,6375		0,6375	5 764,42	1,57	9 050,14		5 769,46
		Всего по позиции									5 769,46
6	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного Примечание: Основание под отсыпку т.100 мм; V=170*0,9*0,1	м3	15,3		15,3					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			11,934					3 537,95
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		11,934			296,46		3 537,95
	2	ЭМ									1 538,68
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			1,071					440,50
	91.06.05-057	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		1,071			1 351,00		1 446,92
	4-100-050	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 5</i>	чел.-ч	0,07		1,071			411,30		440,50
	91.08.09-024	Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		5,508			16,66		91,76
	4	М									62,29

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор: 50e517db-5ee9-4dc4-b92a-2e999aabb2c8

ОТПРАВЛЕНО ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич

10.07.26 10:11 (MSK)

Сертификат 02BF15AA0025B4078447E5E246627280F3

УТВЕРЖДЕНО

ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", Соловьева Лариса Павловна, директор

10.07.26 10:12 (MSK)

Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13

	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,15		2,295	35,71	0,76	27,14		62,29
		Итого прямые затраты									5 579,42
6.1	02.3.01.02-1118	Песок природный для строительных работ II класса, средний	м3	1,1		16,83	565,20	1,31	740,41		12 461,10
6.1.1	02.3.01.02-1118_02-15-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км $V=(170*0,9*0,1)*1,1*1,61$	т			-27,0963			269,48		-7 301,91
6.1.2	02.3.01.02-1118_02-15-1-01-0110	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 110 км $V=(170*0,9*0,1)*1,1*1,61$	т			27,0963			644,01		17 450,29
		ФОТ									3 978,45
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110%		110%					4 376,30
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69%		69%					2 745,13
		Всего по позиции							2 307,86		35 310,33
7	ГЭСН08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного Примечание: Основание под отмотку щебеночное т.50 мм; $V=170*0,9*0,05$	м3	7,65		7,65					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			6,5025					1 927,73
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,85		6,5025			296,46		1 927,73
	2	ЭМ									774,44
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,5355					220,25
	91.06.05-057	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,5355			1 351,00		723,46
	4-100-050	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 5</i>	чел.-ч	0,07		0,5355			411,30		220,25
	91.08.09-024	Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,4		3,06			16,66		50,98
	4	М									31,14
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,15		1,1475	35,71	0,76	27,14		31,14
		Итого прямые затраты									2 953,56
7.1	02.2.05.04-2234	Щебень из гравия для строительных работ М 800, фракция 20-40 мм	м3	1,15		8,7975			2 750,33		24 196,03

документ подписан электронной подписью
 ОТПРАВЛЕНО **ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич** 10.07.26 10:11 (MSK) Сертификат 02BE15AA0025B40784447FCF246627280F3
 УТВЕРЖДЕНО **ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", Соловьева Лариса Павловна, директор** 10.07.26 10:12 (MSK) Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13

7.1.1	02.2.05.04-2234_02-15 1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км $V=(170*0,9*0,05)*1,15*-1,42$	т			-12,49245			269,48		-3 366,47
7.1.2	02.2.05.04-2234_02-15 1-01-0110	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 110 км $V=(170*0,9*0,05)*1,15*1,42$	т			12,49245			644,01		8 045,26
		ФОТ									2 147,98
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110%		110%					2 362,78
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69%		69%					1 482,11
		Всего по позиции							4 663,17		35 673,27
8	ГЭСН11-01-060-01	Армирование стяжек сетками сварными Примечание: Армирование отмоксти сетками; $V=(170*0,9)/100$	100 м2	1,53		1,53					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			9,2106					3 025,12
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,23		0,3519			291,12		102,45
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	4,02		6,1506			317,83		1 954,85
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	1,76		2,6928			357,89		963,73
	2-100-01	Рабочий 1 разряда	чел.-ч	0,01		0,0153			267,08		4,09
	2	ЭМ									168,83
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,1836					73,27
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,05		0,0765			1 649,53		126,19
	4-100-060	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 6</i>	чел.-ч	0,05		0,0765			480,74		36,78
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,03		0,0459	37,32	1,55	57,85		2,66
	4-100-030	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 3</i>	чел.-ч	0,03		0,0459			317,83		14,59
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		0,0612			653,27		39,98
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,04		0,0612			357,89		21,90
		Итого прямые затраты									3 267,22
8.1	08.1.02.17-0081	Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3 мм, размер ячейки 50х50 мм	М2	101		154,53	134,05	1,04	139,41		21 543,03

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ	Оператор ЭДО ООО "Компания "Терра"	3 267,22
ИДЕНТИФИКАТОР: 506b17db-5ce9-4dc4-b92a-2c989aabb2c8	Идентификатор: 506b17db-5ce9-4dc4-b92a-2c989aabb2c8	21 543,03
ОТПРАВЛЕНО	ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич	10.07.26 10:11 (MSK)
ОТВЕРЖДЕНО	ООО "СТРОИ-СЕРВИС КИНЕШМА", Соловьева Лариса Павловна, директор	10.07.26 10:12 (MSK)
	Сертификат 02B15AA0025B4078447ECE246627280F3	
	Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13	

		ФОТ									3 098,39
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112%		112%					3 470,20
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65%		65%					2 013,95
		Всего по позиции							19 800,26		30 294,40
9	ГЭСН11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев: бетонных Примечание: Отмостка т.10 см с деформационными швами через 2 м; V=153*0,1	м3	15,3		15,3					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			55,998					17 498,26
	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	3,66		55,998			312,48		17 498,26
	2	ЭМ									104,14
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	0,48		7,344	8,54	1,66	14,18		104,14
	4	М									2 550,37
	01.2.03.03-0156	Мастика битумно-латексная гидроизоляционная, кровельная, расход 2,0 кг/м2 при толщине слоя 1,0 мм	т	0,002		0,0306	39 492,01	1,84	72 665,30		2 223,56
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		5,355	35,71	0,76	27,14		145,33
	11.1.03.05-0066	Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250, толщина 30-50 мм, сорт IV	м3	0,001		0,0153	7 555,00	1,57	11 861,35		181,48
		Итого прямые затраты									20 152,77
9.1	04.1.02.05-0146	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс В22,5, F(1)200, W6	м3	1,02		15,606			8 122,12		126 753,80
		ФОТ									17 498,26
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112%		112%					19 598,05
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65%		65%					11 373,87
		Всего по позиции							11 626,05		177 878,49
10	11.1.03.06-0071	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III V=170/2*0,1*0,025	м3	0,2125		0,2125	5 764,42	1,57	9 050,14		1 923,15
		Всего по позиции									1 923,15

Цоколь											
11	ГЭСНр61-02-001-03	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм V=50/100	100 м2	0,5		0,5					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			85,6					27 891,90
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	171,2		85,6					27 891,90
	2	ЭМ									454,58
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,66					236,21

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Идентификатор: 50c617db-5cc9-4dc4-b926-2c999aabb2c8

Средний разряд работы 3,2

ОТПРАВЛЕНО

ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич

10.07.26 10:11 (MSK)

Сертификат 023E15AA0025B4078447E02748627280F3

УТВЕРЖДЕНО

ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", Соловьева Лариса Павловна, директор

10.07.26 10:12 (MSK)

Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13

	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,71		0,355	6,62	1,5	9,93		3,53
	91.06.05-060	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1,32		0,66			683,41		451,05
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	1,32		0,66			357,89		236,21
		4М									6 526,66
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,175	35,71	0,76	27,14		4,75
	04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	2,2		1,1			5 929,01		6 521,91
		Итого прямые затраты									35 109,35
11.1	999-9900	Строительный мусор	т	4,84		2,42			0,00		0,00
		ФОТ									28 128,11
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%		89%					25 034,02
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%		44%					12 376,37
		Всего по позиции							145 039,48		72 519,74
12	ГЭСНр61-02-001-04	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к норме 61-02-001-03 V=50/100	100 м2	0,5		0,5					
		1ОТ (ЗТ)	чел.-ч			16,09					5 242,77
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	32,18		16,09			325,84		5 242,77
		2ЭМ									227,32
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,33					118,10
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,36		0,18	6,62	1,5	9,93		1,79
	91.06.05-060	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	0,66		0,33			683,41		225,53
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,66		0,33			357,89		118,10
		4М									3 260,96
	04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	1,1		0,55			5 929,01		3 260,96
		Итого прямые затраты									8 849,15
12.1	999-9900	Строительный мусор	т	2,42		1,21			0,00		0,00
		ФОТ									5 360,87
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%		89%			Оператор ЭДО ООО "Компания 4 Техно"		4 761,07
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%		44%			Идентификатор: 50e617db-5ce9-4dc4-a92a-23589abb2c8		1 589,96
		Всего по позиции							31 958,20		15 979,10

ОТПРАВЛЕНО

ИП **Зайцев Геннадий Сергеевич**, Зайцев Геннадий Сергеевич

10.07.26 10:11 (MSK)

Сертификат 023F15AA0025B4078447ECE246627280F3

УТВЕРЖДЕНО

ООО **"СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА"**, Соловьева Лариса Павловна, директор

10.07.26 10:12 (MSK)

Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13

13	ГЭСНр61-03-004-01	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов $V=((0,8+0,7)*2*0,3*2+(0,5+0,4)*2*0,3)/100$	100 м2	0,0234		0,0234					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			7,56756					2 617,39
	1-100-37	Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	323,4		7,56756			345,87		2 617,39
	2	ЭМ									42,54
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,061776					22,11
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1,36		0,031824	6,62	1,5	9,93		0,32
	91.06.05-060	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	2,64		0,061776			683,41		42,22
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	2,64		0,061776			357,89		22,11
	4	М									610,67
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,00819	35,71	0,76	27,14		0,22
	04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	4,4		0,10296			5 929,01		610,45
		Итого прямые затраты									3 292,71
13.1	999-9900	Строительный мусор	т	9,68		0,226512			0,00		0,00
		ФОТ									2 639,50
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%		89%					2 349,16
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%		44%					1 161,38
		Всего по позиции							290 737,18		6 803,25
14	ГЭСН15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.) Примечание: Грунтование перед штукатуркой; $V=(50+2,34)/100$	100 м2	0,5234		0,5234					
	421/пр_2020_п.58_пп. б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кэм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,2210479					759,29
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	3,69	1,15	2,2210479			341,86		759,29
	2	ЭМ									28,92
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0327125					11,45
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,0065425	30,61	1,55	47,45		0,31
	4-100-030	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 3</i>	чел.-ч	0,01	1,25	0,0065425			317,83	2,08	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	1,25	0,02617			653,27	17,10	
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,04	1,25	0,02617			357,89	9,37	

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор: 506b17db-5ce9-4dc4-b92a-2c999aabb2c8

ОПРАВЛЕНИЕ ИИ Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич 10.07.26 10:11 (MSK) Сертификат 02BF15AA0025B4078447ECC246627260F3

УТВЕРЖДЕНО ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", Соловьева Лариса Павловна, директор 10.07.26 10:12 (MSK) Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3AE3E30D13

	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	2,82	1,25	1,844985	4,52	1,38	6,24		11,51
	4	М									45,66
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,005234	35,71	0,76	27,14		0,14
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	1		0,5234	56,11	1,55	86,97		45,52
		Итого прямые затраты									845,32
14.1	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	13,8		7,22292	68,29	1,58	107,90		779,35
		ФОТ									770,74
	Пр/812-015.0-1; 812/пр 2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%					693,67
	Пр/774-015.0; 774/пр 2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%					321,01
		Всего по позиции							5 042,70		2 639,35
15	ГЭСНр61-04-003-01	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям V=50/100	100 м2	0,5		0,5					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			40,8					11 877,70
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	81,6		40,8			291,12		11 877,70
	2	ЭМ									42,96
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,065					23,26
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1		0,05	6,62	1,5	9,93		0,50
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,13		0,065			653,27		42,46
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,13		0,065			357,89		23,26
	4	М									739,95
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,18		0,09	35,71	0,76	27,14		2,44
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,25		0,125	4 338,27	1,36	5 900,05		737,51
		Итого прямые затраты									12 683,87
15.1	08.1.02.17-0031	Сетка стальная плетеная одинарная из проволоки без покрытия с ромбическими ячейками, диаметр проволоки 1,2 мм, размер ячейки 10x10 мм	м2	110		55	197,66	1,04	205,57		11 306,35
		ФОТ									11 900,96
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%		89%					10 591,85
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%		44%					5 236,42
		Всего по позиции							79 636,98		39 818,49
16	ГЭСН15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами в один тон: вручную по подготовленной поверхности V=(50+2,34)/100	100 м2	0,5234		0,5234					
			Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор" - Идентификатор: 50eb17db-5ce9-4dc4-a92a-2c999aabb2c8								
			ОТПРАВЛЕНО	ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич	10.07.26	10:11 (MSK)	Сертификат 02BF15AA0025B4078447ECE246627280F3				
			УТВЕРЖДЕНО	ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", Соловьева Лариса Павловна, директор	10.07.26	10:12 (MSK)	Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13				

	421/пр_2020_п.58_пп. 6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кэм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)								
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			8,4207209				2 909,98
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	4,12	1,15	2,4798692		317,83		788,18
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	9,79	1,15	5,8926989		357,89		2 108,94
	2-100-01	Рабочий 1 разряда	чел.-ч	0,08	1,15	0,0481528		267,08		12,86
	2	ЭМ								25,64
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,039255				14,05
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	1,25	0,039255		653,27		25,64
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,06	1,25	0,039255		357,89		14,05
		Итого прямые затраты								2 949,67
16.1	14.3.02.01-0393	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-149	кг	46		24,0764	139,11	1,81	251,79	6 062,20
16.2	14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	14		7,3276			93,32	683,81
		ФОТ								2 924,03
	Пр/812-015.0-1; 812/пр_2020_п.25	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%				2 631,63
	Пр/774-015.0; 774/пр_2020_п.16	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%				1 217,86
		Всего по позиции						25 879,19		13 545,17
Крыльцо										
17	ГЭСНр61-02-001-03	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм V=20/100	100 м2	0,2		0,2				
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			34,24				11 156,76
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	171,2		34,24		325,84		11 156,76
	2	ЭМ								181,83
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,264				94,48
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,71		0,142	6,62	1,5	9,93	1,41
	91.06.05-060	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1,32		0,264			683,41	180,42
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	1,32		0,264			357,89	94,48
	4	М								2 610,66
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,07	35,71	0,76	27,14	1,90
	04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	2,2		0,44			5 929,01	2 608,76
		Итого прямые затраты								14 043,73

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
 ОТПРАВЛЕНО
 УТВЕРЖДЕНО
 ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", Соловьева Лариса Павловна, директор
 10.07.26 10:11 (MSK)
 10.07.26 10:12 (MSK)
 Сертификат 02BF15AA0025B4078447ECE246627280F3
 Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13

17.1	999-9900	Строительный мусор	т	4,84		0,968			0,00		0,00
		ФОТ									11 251,24
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%		89%					10 013,60
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%		44%					4 950,55
		Всего по позиции							145 039,40		29 007,88
18	ГЭСНр61-02-001-04	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к норме 61-02-001-03 V=20/100	100 м2	0,2		0,2					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			6,436					2 097,11
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	32,18		6,436			325,84		2 097,11
	2	ЭМ									90,92
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,132					47,24
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,36		0,072	6,62	1,5	9,93		0,71
	91.06.05-060	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	0,66		0,132			683,41		90,21
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,66		0,132			357,89		47,24
	4	М									1 304,38
	04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	1,1		0,22			5 929,01		1 304,38
		Итого прямые затраты									3 539,65
18.1	999-9900	Строительный мусор	т	2,42		0,484			0,00		0,00
		ФОТ									2 144,35
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%		89%					1 908,47
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%		44%					943,51
		Всего по позиции							31 958,15		6 391,63
19	ГЭСН15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.) Примечание: Грунтование перед штукатуркой; V=20/100	100 м2	0,2		0,2					
	421/пр_2020_п.58_пп. б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кэм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,8487					290,14
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	3,69	1,15	0,8487			341,86		290,14
	2	ЭМ									11,05
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0125					4,37
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,0025	30,61	1,55	47,45	Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"	4,12
										Идентификатор: 50e617db-5ce9-4dc4-a92a-2c999aabb2c8	
	4-100-030	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 3</i>	чел.-ч	0,01	1,25	0,0025			317,83	Сертификат 02BF15AA0025B4078447E0E246627280F3	0,79

УТВЕРЖДЕНО **ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА"**, Соловьева Лариса Павловна, директор **10.07.26** 10:12 (MSK) Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13

	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	1,25	0,01			653,27		6,53
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,04	1,25	0,01			357,89		3,58
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	2,82	1,25	0,705	4,52	1,38	6,24		4,40
	4М										17,44
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,002	35,71	0,76	27,14		0,05
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	1		0,2	56,11	1,55	86,97		17,39
		Итого прямые затраты									323,00
19.1	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	13,8		2,76	68,29	1,58	107,90		297,80
		ФОТ									294,51
	Пр/812-015.0-1; 812/пр 2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%					265,06
	Пр/774-015.0; 774/пр 2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%					122,66
		Всего по позиции							5 042,60		1 008,52
20	ГЭСНр61-04-003-01	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям V=20/100	100 м2	0,2		0,2					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			16,32					4 751,08
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	81,6		16,32			291,12		4 751,08
	2	ЭМ									17,19
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,026					9,31
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1		0,02	6,62	1,5	9,93		0,20
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,13		0,026			653,27		16,99
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,13		0,026			357,89		9,31
	4М										295,98
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,18		0,036	35,71	0,76	27,14		0,98
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,25		0,05	4 338,27	1,36	5 900,05		295,00
		Итого прямые затраты									5 073,56
20.1	08.1.02.17-0031	Сетка стальная плетеная одинарная из проволоки без покрытия с ромбическими ячейками, диаметр проволоки 1,2 мм, размер ячейки 10х10 мм	м2	110		22	197,66	1,04	205,57		4 522,54
		ФОТ									4 760,39
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%	89%						4 236,75
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%	44%						2 094,57
		Всего по позиции									5 927,42

Документ подписан Электронной подписью

Оператор ЭДО ООО "Компания "Текстор"
Идентификатор: 50e517db-5ee9-4dc4-b92a-2e00baabb2c8
Сертификат 02BE15AA0025B4078447CCE246927280F3

ОТПРАВЛЕНО **ИП Зайцев Геннадий Сергеевич**, Зайцев Геннадий **10.07.26 10:11 (MSK)** **79 637 10**
Сергеевич
УТВЕРЖДЕНО **ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА"**, Соловьева Лариса Павловна, директор **10.07.26 10:12 (MSK)** **79 637 10**
Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13

21	ГЭСН15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами в один тон: вручную по подготовленной поверхности V=20/100	100 м2	0,2		0,2					
	421/пр_2020_п.58_пп. б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кэм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			3,2177					1 111,95
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	4,12	1,15	0,9476			317,83		301,18
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	9,79	1,15	2,2517			357,89		805,86
	2-100-01	Рабочий 1 разряда	чел.-ч	0,08	1,15	0,0184			267,08		4,91
	2	ЭМ									9,80
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,015					5,37
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	1,25	0,015			653,27		9,80
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,06	1,25	0,015			357,89		5,37
		Итого прямые затраты									1 127,12
21.1	14.3.02.01-0393	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-149	кг	46		9,2	139,11	1,81	251,79		2 316,47
21.2	14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	14		2,8			93,32		261,30
		ФОТ									1 117,32
	Пр/812-015.0-1; 812/пр_2020_п.25	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%					1 005,59
	Пр/774-015.0; 774/пр_2020_п.16	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%					465,36
		Всего по позиции							25 879,20		5 175,84
Козырек крыльца											
22	ГЭСН09-03-039-06	Монтаж мелких конструкций (столиков, кронштейнов, насадок факхверка, планок, уголков) из стали различного профиля массой: до 20 кг Примечание: Стойки; V=4*2,5*4,25/1000	т	0,0425		0,0425					
	421/пр_2020_п.58_пп. б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кэм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			5,6695					2 029,06
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	116	1,15	5,6695			357,89		2 029,06
	2	ЭМ									130,11
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,053125					19,01
	91.06.03-578	Лебедки электрические канатные, тяговое усилие 14,71 кН (1,5 т)	маш.-ч	23,2	1,25	1,2325	9,09	1,5	13,64		16,81
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1	1,25	0,053125			653,27		34,70
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,053125		0,053125			357,89		19,01
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	ОТм (ЗТм)	3,0943	1,25	3,8679	10,07.26 10:11 (MSK)		Сертификат 023F15AA0025B40784447E0A260627280F3		39,91
документ подписан электронной подписью ИП Павлова Лариса Павловна ОТМ (ЗТМ) УТВЕРЖДЕНО ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", Соловьева Лариса Павловна, директор 10.07.26 10:12 (MSK) Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13											

	4	М								88,45
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	2,6		0,1105			72,54	8,02
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,78		0,03315	41,38	1,49	61,66	2,04
	01.7.11.07-0036	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей Э46 диаметр 4 мм	кг	3		0,1275	142,68	0,94	134,12	17,10
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	6		0,255	174,93	1,15	201,17	51,30
	08.2.02.11-0007	Канат двойной свивки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировочная группа 1570-1770 Н/мм2, диаметр 5,5 мм	10 м	0,0187		0,0007948	307,84	0,7	215,49	0,17
	08.3.11.01-1100	Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали Ст3сп, Ст3сп, № 5У-10У, № 5П-10П	т	0,0019		0,0000808			58 915,81	4,76
	14.4.01.01-0003	Грунтовка ГФ-021	т	0,0003		0,0000128	51 280,15	1,58	81 022,64	1,04
	14.5.09.07-0030	Растворитель Р-4	т	0,0006		0,0000255	98 526,45	1,6	157 642,32	4,02
		Итого прямые затраты								2 266,63
22.1	23.3.08.01-0042	Трубы стальные электросварные квадратные, размеры 50х50 мм, толщина стенки 3 мм	т	1		0,0425			56 183,06	2 387,78
		ФОТ								2 048,07
	Пр/812-009.0-1; 812/пр 2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93%	0,9	83,7%				1 714,23
	Пр/774-009.0; 774/пр 2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62%	0,85	52,7%				1 079,33
		Всего по позиции							175 246,35	7 447,97
23	ГЭСН12-01-045-01	Устройство козырьков на металлических кровлях с покрытием кровельной сталью Примечание: Козырек с опиранием на стойки с покрытием из профнастила по сплошной обрешетке; V=4/100	100 м2	0,04		0,04				
	421/пр_2020_п.58_п.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кэм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)								
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			17,296				5 266,11
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	376	1,15	17,296			304,47	5 266,11
	4	М								1 540,73
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,013		0,00052	70 296,20	1,18	82 949,52	43,13
	11.1.03.06-0070	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт II	м3	2,6		0,104			14 211,48	1 477,99
	14.5.04.03-0004	Мастика герметизирующая нетвердеющая морозостойкая строительная из синтетического каучука, наполнителей, пластификаторов и добавок	т	0,005		0,0002	58 373,33	1,68	98 067,19	19,61
		Итого прямые затраты								6 806,84

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор: 50e517db-5ce9-4dc4-a92a-2c999aabb2c8

ОТПРАВЛЕНО

ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич

10.07.26 10:11 (MSK)

Сертификат 02BF15AA0025B4078447ECF246627260F36 806,84

УТВЕРЖДЕНО

ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", Соловьева Лариса Павловна, директор

10.07.26 10:12 (MSK)

Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13

23.1	23.3.08.01-0023	Трубы стальные электросварные квадратные, размеры 40х40 мм, толщина стенки 2 мм	т	1,25		0,05			57 559,35		2 877,97
23.2	08.3.09.02-0025	Профнастил оцинкованный с лакокрасочным или полимерным покрытием С21-1000-0,5	м2	110		4,4			638,81		2 810,76
		ФОТ									5 266,11
	Пр/812-012.0-1; 812/пр 2020 п.25	НР Кровли	%	109%	0,9	98,1%					5 166,05
	Пр/774-012.0; 774/пр 2020 п.16	СП Кровли	%	57%	0,85	48,45%					2 551,43
		Всего по позиции							505 326,25		20 213,05
24	ГЭСН13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 V=5,2/100	100 м2	0,052		0,052					
	421/пр_2020_п.58_пп. 6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кэм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
	2022-13-ГЭСН-ПР-13-02-3.17-000	Нанесении лакокрасочных материалов ручным способом (Кзт=1,1)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,3492918					138,07
	1-100-47	Средний разряд работы 4,7	чел.-ч	5,31	1,265	0,3492918			395,28		138,07
	2	ЭМ									1,94
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0013					0,50
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,01	1,25	0,00065	6,62	1,5	9,93		0,01
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,00065			1 629,95		1,06
	4-100-050	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 5</i>	чел.-ч	0,01	1,25	0,00065			411,30		0,27
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,00065			653,27		0,42
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,01	1,25	0,00065			357,89		0,23
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	1,12	1,25	0,0728	4,52	1,38	6,24		0,45
	4	М									47,39
	14.4.01.01-0003	Грунтовка ГФ-021	т	0,009		0,000468	51 280,15	1,58	81 022,64		37,92
	14.5.09.02-0002	Ксилол нефтяной, марка А	т	0,0015		0,000078	75 885,63	1,6	121 417,01		9,47
		Итого прямые затраты									187,90
		ФОТ									
	Пр/812-013.0-1; 812/пр 2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94%	0,9	84,6%			Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"		138,57
	Пр/774-013.0; 774/пр 2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51%	0,85	43,35%			Идентификатор: 50e517db-5ce9-4dc4-a92a-2c999aabb2c8		117,33
			ОТПРАВЛЕНО	ИП Зайцев Геннадий Сергеевич	10.07.26 10:11 (MSK)	Сертификат 023F15AA0025B4078447ECC2246627280F3					60,07
			УТВЕРЖДЕНО	ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", Соловьева Лариса Павловна, директор	10.07.26 10:12 (MSK)	Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13					

		Всего по позиции							7 023,08		365,20
25	ГЭСН13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 V=5,2/100	100 м2	0,052		0,052					
	421/пр_2020_п.58_пп. 6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кэм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
	2022-13-ГЭСН-ПР-13-02-3.17-000	Нанесении лакокрасочных материалов ручным способом (Кзт=1,1)									
		за 2 раза (Кэм=2; Км=2; Кзт=2; Кзтм=2)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,2802228					94,68
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	2,13	2,53	0,2802228			337,86		94,68
	2	ЭМ									3,51
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0026					1,00
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,01	2,5	0,0013	6,62	1,5	9,93		0,01
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,01	2,5	0,0013			1 629,95		2,12
	4-100-050	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 5</i>	чел.-ч	0,01	2,5	0,0013			411,30		0,53
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	2,5	0,0013			653,27		0,85
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,01	2,5	0,0013			357,89		0,47
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	0,65	2,5	0,0845	4,52	1,38	6,24		0,53
	4	М									117,87
	14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115	т	0,009	2	0,000936	80 322,25	1,38	110 844,71		103,75
	14.5.09.11-0102	Уайт-спирит	кг	1,4	2	0,1456	60,60	1,6	96,96		14,12
		Итого прямые затраты									217,06
		ФОТ									95,68
	Пр/812-013.0-1; 812/пр_2020_п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94%	0,9	84,6%					80,95
	Пр/774-013.0; 774/пр_2020_п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51%	0,85	43,35%					41,48
		Всего по позиции							6 528,65		339,49
Вывоз мусора											
26	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную V=35,91*10%	т	3,591		3,591			893,55		3 208,74
		Всего по позиции									3 208,74

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"
Идентификатор: 50e617db-5ce9-4dc4-b92a-71399dabb2c8

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ОТПРАВЛЕНО **ИП Зайцев Геннадий Сергеевич**, Зайцев Геннадий Сергеевич **10.07.26** 10:11 (MSK) Сертификат 023F15AA0025B4078447E5CE246627280F3

УТВЕРЖДЕНО **ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА"**, Соловьева Лариса Павловна, директор **10.07.26** 10:12 (MSK) Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13

27	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 V=35,91*90%	т	32,319		32,319			65,88		2 129,18
		Всего по позиции									2 129,18
28	02-15-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т	35,91		35,91			269,48		9 677,03
		Всего по позиции									9 677,03
		Итого прямые затраты по разделу 1.									467 947,85
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									169 763,00
		эксплуатация машин и механизмов									11 663,45
		оплата труда машинистов (ОТм)									1 340,48
		материальные ресурсы									270 165,97
		перевозка									15 014,95
		Итого ФОТ (справочно)									171 103,48
		Итого накладные расходы									160 607,67
		Итого сметная прибыль									82 343,66
		Итого по разделу 1.									710 899,18
		справочно									
		затраты труда рабочих									538,7282934
		затраты труда машинистов									3,4853685

		ИТОГИ ПО СМЕТЕ									
		ВСЕГО строительные работы									710 899,18
		в том числе									
		Всего прямые затраты									467 947,85
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									169 763,00
		эксплуатация машин и механизмов									11 663,45
		оплата труда машинистов (ОТм)									1 340,48
		материальные ресурсы									270 165,97
		перевозка									15 014,95
		Всего ФОТ (справочно)									171 103,48
		Всего накладные расходы									160 607,67
		Всего сметная прибыль									82 343,66
		ВСЕГО по смете									710 899,18

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ОПРАВЛЕНО

ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ

10.07.26 10:11 (MSK)

Сертификат 023F15AA0025B4078447ECE246627280F3

УТВЕРЖДЕНО

ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, ДИРЕКТОР

10.07.26 10:12 (MSK)

Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A5E30D13

Оператор ЭДО ООО "Компания 1710348"

Идентификатор: 50e617db-5ce9-4dc4-a92b60c097a5b2c8

		в том числе			
		Всего прямые затраты			467 947,85
		в том числе			
		оплата труда (ОТ)			169 763,00
		эксплуатация машин и механизмов			11 663,45
		оплата труда машинистов (ОТм)			1 340,48
		материальные ресурсы			270 165,97
		перевозка			15 014,95
		Всего ФОТ (справочно)			171 103,48
		Всего накладные расходы			160 607,67
		Всего сметная прибыль			82 343,66
		Справочно			
		затраты труда рабочих			538,7282934
		затраты труда машинистов			3,4853685
		Итого			710 899,18
		Компенсация НДС по УСН (ЭММ+Мат+Об)*22% (без учета доп перевозки)	(11 663,45+255 338,8+0)*22% = 58 740,5	22%	58 740,50
		ИТОГО ПО СМЕТЕ			769 639,68

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Идентификатор: 50eb17db-5ce9-4dc4-a92a-2c999aabb2c8

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ОТПРАВЛЕНО

ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич

10.07.26 10:11 (MSK)

Сертификат 023F15AA0025B4078447ECE246627280F3

УТВЕРЖДЕНО

ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", Соловьева Лариса Павловна, директор

10.07.26 10:12 (MSK)

Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13